
 

 

Il Minis tro  della Difesa 
 

VISTO l’articolo 852, comma 2, del Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, 
recante il “Codice dell’Ordinamento Militare” e successive modifiche e 
integrazioni; 

 

VISTO l’articolo 1004 del sopra citato Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, 
concernente le nomine nel complemento del personale dell’Arma dei 
Carabinieri; 

 

VISTE le istanze con le quali i sottoelencati Sottufficiali dell’Arma dei Carabinieri 
hanno chiesto di conseguire la nomina a Sottotenente della riserva di 
complemento dell’Arma stessa; 

 

CONSIDERATO che gli stessi, all’atto della domanda, erano in possesso dei requisiti prescritti 
e, pertanto, possono essere nominati Sottotenenti della riserva di 
complemento dell’Arma dei Carabinieri; 

 

TENUTO CONTO dei giudizi di idoneità alla nomina espressi dalle competenti autorità, ai sensi 
dell’articolo 1 del Decreto Interministeriale 12 maggio 1948, 

D E C R E T A 
 

i sottonotati Sottufficiali dell’Arma dei Carabinieri, ai sensi dell'articolo 1004 del Decreto 
Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, citato nelle premesse, sono nominati Sottotenenti della riserva di 
complemento dell’Arma dei Carabinieri con anzianità assoluta a fianco di ciascuno indicata: 

grado     cognome    nome luogo di nascita nato il anzianità 
      

Lgt. c.s. CRACOLICI Antonio Palermo (PA) 03/07/1959 15/07/2019 

Lgt. c.s. CASABONA Aurelio Giuseppe Caracas (Venezuela) 25/09/1959 06/11/2019 

Lgt. c.s. TARTAGLIONE Antonio  Casagiove (CE) 29/07/1963 10/12/2019 

Lgt. c.s. SIMONE Francesco Messina ((ME) 20/06/1960 22/06/2020 

Lgt. c.s. PASTORELLI Francesco Maruggio (TA) 18/10/1959 23/06/2020 

Lgt. c.s. MASTROROSA Gennaro Bari (BA) 24/07/1960 03/08/2020 

Lgt. c.s. FADDA Sergio Genova (GE) 07/06/1960 03/11/2020 
 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 
 

Roma, 
 

Il Compilatore          /__/__/__ 
Lgt. nei CC Gabriele SOLLAZZO  ___________________________  5/0648 
Il Capo della 3^ Sez.          /__/__/__ 
Ten. Col. F. RS Arturo CACCIAMANI ___________________________  5/0643 
Direttore della Div.          /__/__/__ 
Dott.ssa Letizia NOBILE   ___________________________  5/0394 
Capo Rep.          /__/__/__ 
Gen. B. Sossio ANDREOTTOLA  ___________________________  5/0402 

Decreto n. ______ 


